
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/251/22 

RADY GMINY KOWIESY 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Kowiesy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 

poz.559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) oraz art. 211 i 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, 

poz. 1964 i poz. 2054) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVIII/208/21 Rady Gminy Kowiesy z dnia 30 grudnia 2021 roku  w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2022 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1) W tabeli nr 1 ,,Dochody budżetu gminy na 2022 r.”, dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

2) W tabeli nr 3 ,,Wydatki budżetu gminy na 2022 r.”, dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

3) Tabela nr 6 ,,Plan dochodów z tytułu opłat od zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki  

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

i gminnym programie przeciwdziałania narkomani”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 2. Budżet Gminy po uwzględnieniu zmian określonych w § 1 wynosi: 

a) dochody budżetu 24.048.937,34 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 17.202.749,34 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 6.846.188,00 zł; 

b) wydatki budżetu 25.762.199,84 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 17.125.961,84 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 8.636.238,00 zł. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 

1.713.262,50 zł, który zostanie pokryty: 

1) z nadwyżki budżetu  z lat ubiegłych w wysokości 1.637.107,00 zł, 

2) przychodami z niewykorzystanych środków wynikających ze szczególnych zasad wykonania budżetu 

w wysokości 76.155,50 zł. 

2. Przychody budżetu w łącznej wysokości 2.322.572,50 zł i rozchody budżetu w łącznej wysokości 

609.310,00  zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 czerwca 2023 r.

Poz. 5225



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowiesy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Zuzanna Dudziak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5225



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/251/22 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 28 września 2022 r. 

Zmiany dochodów budżetu na 2022 r. 

Dział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
 

600  Transport i łączność 931 490,00 62 071,00 993 561,00  

 2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek 

sektora finansów publicznych 
0,00 62 071,00 62 071,00 

 

756  
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
4 336 906,00 20 793,00 4 357 699,00 

 

 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 16 159,00 5 938,00 22 097,00 

 

 0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 
35 000,00 14 855,00 49 855,00 

 

758  Różne rozliczenia 8 840 008,00 2 338 326,00 11 178 334,00  

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 30 000,00 35 000,00  

 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
12 929,00 490,00 13 419,00 

 

 2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
0,00 2 298 060,00 2 298 060,00 

 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 428 468,00 9 776,00 4 438 244,00  

852  Pomoc społeczna 1 122 469,74 5 150,99 1 127 620,73  

 2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
184 104,00 88,00 184 192,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5225



 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
425 722,74 5 062,99 430 785,73 

 

855  Rodzina 2 842 705,00 66,00 2 842 771,00  

 2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 535 230,00 66,00 1 535 296,00 

 

Razem: 21 622 530,35 2 426 406,99 24 048 937,34  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5225



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/251/22 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 28 września 2022 r. 

Zmiany wydatków budżetu na 2022 r. 
Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 215 600,00 5 000,00 220 600,00 

 40002  Dostarczanie wody 215 600,00 5 000,00 220 600,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 215 600,00 5 000,00 220 600,00 

600   Transport i łączność 6 076 482,00 72 071,00 6 148 553,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 72 071,00 72 071,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 72 071,00 72 071,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 293 000,00 10 000,00 303 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 253 500,00 10 000,00 263 500,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 253 500,00 10 000,00 263 500,00 

750   Administracja publiczna 5 333 302,17 297,99 5 333 600,16 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 770 406,17 297,99 4 770 704,16 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 679 930,17 297,99 1 680 228,16 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 176 240,00 15 000,00 191 240,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 136 240,00 15 000,00 151 240,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 72 200,00 10 000,00 82 200,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 16 000,00 5 000,00 21 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 025 496,00 10 266,00 4 035 762,00 

 80101  Szkoły podstawowe 2 611 410,00 9 776,00 2 621 186,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 104 636,00 9 776,00 2 114 412,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 247 050,00 0,00 247 050,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 196 000,00 -300,00 195 700,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 300,00 300,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5225



 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

0,00 22 112,00 22 112,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 1 106,00 1 106,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 19 636,00 19 636,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 1 370,00 1 370,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych 
167 943,00 -22 112,00 145 831,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 5 025,00 5 025,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 167 943,00 -32 783,00 135 160,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 5 646,00 5 646,00 

 80195  Pozostała działalność 64 929,00 490,00 65 419,00 

  B2DOT dotacje na zadania bieżące 1 311,92 490,00 1 801,92 

851   Ochrona zdrowia 79 314,50 5 938,00 85 252,50 

 85153  Zwalczanie narkomanii 12 000,00 3 000,00 15 000,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 300,00 3 000,00 8 300,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 65 314,50 2 938,00 68 252,50 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 33 301,00 2 938,00 36 239,00 

852   Pomoc społeczna 1 234 494,00 2 298 148,00 3 532 642,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 26 731,00 -631,00 26 100,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 26 731,00 -631,00 26 100,00 

 85216  Zasiłki stałe 120 720,00 719,00 121 439,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 120 720,00 719,00 121 439,00 

 85295  Pozostała działalność 547 407,00 2 298 060,00 2 845 467,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 134 597,00 15 060,00 149 657,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 905,00 30 000,00 32 905,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 409 905,00 2 253 000,00 2 662 905,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 422 304,57 4 765,00 427 069,57 

 85395  Pozostała działalność 422 304,57 4 765,00 427 069,57 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 2 970,57 -743,00 2 227,57 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 2 128,00 2 128,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 419 334,00 3 380,00 422 714,00 

855   Rodzina 2 961 468,00 66,00 2 961 534,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 90,00 66,00 156,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 90,00 66,00 156,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5225



 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 204 680,00 4 855,00 1 209 535,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 29 680,00 4 855,00 34 535,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 29 680,00 4 855,00 34 535,00 

Razem: 23 335 792,85 2 426 406,99 25 762 199,84 

         

         

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5225



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/251/22 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 28 września 2022 r. 

 

Plan dochodów z tytułu opłat od zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki  na 

realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i gminnym programie przeciwdziałania narkomani 

 DOCHODY 

 Lp. Dział § Wyszczególnienie Kwota 

      

 
1 756  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

22 097,00 

   
0270 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
22 097,00 

      

 2 851  OCHRONA ZDROWIA 55 000,00 

   0480 

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 55 000,00 

      

    O G Ó Ł E M 77 097,00 

      

 WYDATKI 

 Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 

      

 1 851  OCHRONA ZDROWIA 83 252,50 

   85153 Zwalczanie narkomanii 15 000,00 

    wydatki jednostki budżetowej 15 000,00 

    w tym :  

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 300,00 

    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6 700,00 

      

   85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 68 252,50 

    wydatki jednostki budżetowej 68 252,50 

    w tym :  

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 36 239,00 

    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 32 013,50 

      

    O G Ó Ł E M 83 252,50 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5225


		2023-06-22T11:57:21+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




